АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРОССИЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.01.2023г.                                       №  4 - п                                      д. Новороссийка

О внесении изменений в постановление Администрации Новороссийского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 11.12.2015 № 44-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Новороссийского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации Новороссийского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 11.12.2015 № 44-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности», внести следующие изменения:

1) в пункте 16:

а) в абзаце первом слова «четырнадцать дней» заменить словами «двадцать дней»;

б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 7  статьи 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Новороссийского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения О.В. Набока.

Глава сельского поселения                                                                                       Т.Н. Киреева